l’une des treize régions administratives du Burkina Faso. Elle se compose de quatre (04) 

provinces (le Loroum, le Passoré, le Yatenga et le Zandoma) et compte quatre (04) communes 

urbaines (Ouahigouya, Yako, Gourcy et Titao) et vingt-sept (27) communes rurales. Elle est 

également décomposée en neuf cent quatorze (914) villages et trente (34) secteurs. Ouahigouya 

est la capitale régionale. Elle est limitée au Nord par la République du Mali, au Nord-Est par la 

région du Sahel, à l’Est par la région du Centre-Nord, au Sud par les régions du Plateau Central 

et du Centre-Ouest et à l’Ouest par la région de la Boucle du Mouhoun.